
                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 36 

 

Data  28-12-018 

OGGETTO:Avviso Pubblico n. 1/2015 - Realizzazione di una struttura residenziale 

socio-assistenziale a carattere comunitario destinata a a garantire il "dopo di noi" - 

Approvazione in via definitiva di variante del Programma di Fabbricazione vigente, ai 

sensi dell'art. 16 della Legge Regionale n. 13/2001 e smi - 

 
L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sala consiliare di via G. Bovio. 

Convocata  nei  modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 

Prima convocazione in seduta Pubblica. 

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 ROLLI ORIELE P CAMPA LUCA P 

MASCIULLO NICOLA P BIANCO PIETRO P 

GORGONI MICHELANGELO P TARANTINI ALDO P 

Martella Cristina P VALLONE IVANA P 

DONNO SANTO P PIRONTI LAURA P 

PERFETTO GIOVANNI P MAGNOLO MARTA P 

MAGLIO SARA P   

Presenti n.  13  Assenti n.   0 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. DONNO SANTO, nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to RUSSO GIANLUIGI 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO: 

 che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 14.09.2018 veniva stabilito: 



 di partecipare all'Avviso Pubblico n. 1/2015 per il finanziamento di strutture e interventi sociali 
e sociosanitari per soggetti beneficiari pubblici (approvato con AD n. 367 del 06.08.2015) al fine 
di dotare il proprio territorio di una struttura residenziale socio-assistenziale a carattere 
comunitario destinata a maggiorenni in situazione di handicap idonea a garantire il "dopo di noi" 

da realizzare mediante un intervento di ristrutturazione di quota parte dell'immobile comunale 

di via Brindisi già destinato a casa albergo per anziani; 

 di impartire al Responsabile del Settore Tecnico la direttiva per l'assunzione di ogni atto 
consequenziale necessario ad attivare nel più breve tempo possibile, attraverso il ricorso a 

procedure accelerate, la progettazione definitiva/esecutiva ed i processi, avvalendosi anche di 

soggetti esterni qualificati; 

 di designare lo scrivente Responsabile Unico del Procedimento; 

 che Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 311/962 del 22.10.2018 veniva 
affidato l’incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione e l'assistenza tecnica per la presentazione della domanda di finanziamento dei 
lavori relativi alla Realizzazione di una struttura socio-assistenziale a carattere comunitario idonea a 
garantire il "dopo di noi" all'Ing. Salvatore Cristian FILIERI da Lequile, per un ammontare 

complessivo di € 15.762,99, oltre Cassa ed IVA; 

 che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 314/965 del 23.10.2018 veniva 
affidato l’incarico per la redazione di uno studio di compatibilità geologica e geotecnica 

dell’intervento relativo alla Realizzazione di una struttura socio-assistenziale a carattere comunitario 
idonea a garantire il "dopo di noi" al Dr. Geol. Francesco LIGORI da Cutrofiano, per un ammontare 

complessivo di € 3.500,00, oltre Cassa ed IVA;  

 che il progetto definitivo dell’intervento relativo alla Realizzazione di una struttura socio-
assistenziale a carattere comunitario idonea a garantire il "dopo di noi" redatto dall’ Ing. Salvatore 

Cristian FILIERI veniva acquisito al protocollo comunale in data 13.11.2018 al n. 13896; 

 che relativamente al progetto dell’intervento in argomento: 

 in data 06.12.2018 al n.15002 di protocollo veniva acquisito il parere favorevole della 
competente AdB; 

 in data 03.12.2018 al n. 14791 di protocollo veniva acquisito il parere favorevole della 
competente ASL LECCE; 

 che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 11.12.2018 veniva approvato il progetto 
definitivo dei lavori in argomento, dando atto che la stessa deliberazione costituisce adozione di 

variante al Programma di Fabbricazione vigente, ai sensi dell’art. 16 della LR n. 13/2001 e smi; 

 che con avviso pubblico del 12.12.2018, pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell'Ente, veniva reso noto, tra l’altro: 

 che il progetto definitivo in argomento, unitamente agli atti e documenti allegati, era stato 
depositato presso la Segreteria Comunale per la durata di 15 giorni (dal 12.12.2018 al 

27.12.2018); 

 che eventuali osservazioni dovranno essere presentate dal 12.12.2018 al 27.12.2018; 
 
CONSIDERATO che nel predetto termine non sono pervenute osservazioni; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare in via definitiva la variante al PdF vigente relativa alla 
Realizzazione di una struttura socio-assistenziale a carattere comunitario idonea a garantire il "dopo di 
noi", il cui progetto definitivo redatto dall’ Ing. Salvatore Cristian FILIERI è stato acquisito al 

protocollo comunale in data 13.11.2018 al n. 13896; 
 

ACQUISITI i pareri previsti dal D.L.vo n. 267/2000 e smi; 

 

Consiglieri presenti n. 13, consiglieri votanti n. 13 

Con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi e forme 
di legge; 

 

DELIBERA 

 

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

 DI APPROVARE IN VIA DEFINITIVA la variante al PdF vigente relativa alla Realizzazione di una 
struttura socio-assistenziale a carattere comunitario idonea a garantire il "dopo di noi", il cui 



progetto definitivo redatto dall’ Ing. Salvatore Cristian FILIERI è stato acquisito al protocollo 

comunale in data 13.11.2018 al n. 13896 ai sensi dell’art. 16 della Legge regionale n. 13/2001 e 

smi. 

 

Successivamente, stante l’urgenza,  
Con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti, espressi nei modi e forme 

di legge; 

DELIBERA 

 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000, con separata votazione, rilevata l'urgenza di provvedere per le motivazioni 
espresse in premessa narrativa. 

 

 

 
 
 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano Il Presidente 
F.to MASCIULLO NICOLA F.to DONNO SANTO 

 

Il Segretario Comunale 

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 



 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 17-01-2019 per restarvi 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267. 

Certificato di pubblicazione n° 69. 

 

Cutrofiano, lì 17-01-2019 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

        [SDichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 

 

 

Cutrofiano, lì 17-01-2019 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cutrofiano, lì 17-01-2019 Il Segretario Comunale 

 FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 


